
 
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
«---» --------------  2019թ.                                                                                            N -----Ն 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի   
N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   
 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 
12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով, 75-րդ հոդվածի 3-րդ և 4-րդ մասերով, 
«Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 33-րդ 
հոդվածի 4-րդ մասով.  

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   
1. Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի դեկտեմբերի 25-ի «Երևան քաղաքի 

2019 թվականի բյուջեի մասին» N 47-Ն որոշմամբ հաստատված NN 1,2,3,6 և 7 
հավելվածներում կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն սույն որոշման 
համապատասխանաբար NN 1-5 հավելվածների։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից։ 

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                          Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ  

ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 
 

Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 47-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծով 
(այսուհետ` նախագիծ) նախատեսվում է Երևան քաղաքի 2019 թվականի բյուջեում իրականացնել 
հետևյալ փոփոխությունները. 

- Երևան քաղաքի ավագանու 2019 թվականի ապրիլի 23-ի N 90-Ա որոշմամբ 
ստեղծված «Երևանի աղբահանություն և սանիտարական մաքրում» համայնքային հիմնարկի 
գործունեության հիմնական նպատակը՝ Երևանի վարչական տարածքի աղբահանության և 
սանիտարական մաքրման (ներառյալ ձմեռային ամիսներին) աշխատանքների իրականացումն է 
պատշաճ մակարդակով, որն ապահովելու նպատակով, նախագծով առաջարկվում է 
«Աղբահանություն և սանիտարական մաքրում» ծրագրով  նախատեսված գումարներն ավելացնել 
1,583,000.0 հազար դրամով, որից՝  

. Տրանսպորտային սարքավորումներ հոդվածով՝ 1,030,000.0 հազար դրամի 
ավելացում` կապված Երևան քաղաքում աղբահանությունը պատշաճ և արդյունավետ 
իրականացնելու և մաքուր Երևան ունենալու համար թվով 29 աղբատար մեքենաների ձեռք 
բերման համար: 

. Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ հոդվածով՝ 553,000.0 հազար դրամի 
ավելացում` կապված Երևան քաղաքում արդեն հնամաշ, այրված, ջարդված և շարքից դուրս 
եկած աղբամանները նոր աղբամաններով  փոխարինելու և դրանց քանակը ավելացնելու 
նպատակով թվով 6000 նոր աղբամանների ձեռք բերման համար: 

- Նախագծով առաջարկվում է «Նախադպրոցական ուսուցում» ծրագիրը ավելացնել 
31,000.0 հազար դրամով՝ պայմանավորված հերթագրված երեխաների թվի, շենքային բավարար 
պայմանների, խմբասենյակներում անհրաժեշտ գույքի առկայությամբ, Երևան քաղաքի 
ենթակայության մանկապարտեզներում թվով 5 խմբերի բացման հետ: 

- Նախագծով առաջարկվում է «Աղբահանություն և սանիտարական մաքրում» 
ծրագրով,  Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր հոդվածով՝ 14,955.0 հազար դրամի 
ավելացում՝ կապված Երևան քաղաքում իրականացվող համապետական և Երևանյան 
շաբաթօրյակների և ծառատունկերի պատշաճ և արդյունավետ իրականացման համար բահերի, 
փոցխերի, բանվորական ձեռնոցների ու աղբի պարկերի ձեռք բերման համար:  

• Նախագծով նախատեսվում է վարչական մասի պահուստային ֆոնդը նվազեցնել 
549,955.0 հազար դրամով, իսկ ֆոնդային մասի պահուստային ֆոնդը՝ 1,079,000.0 հազ. դրամի 
չափով: 

• Հիմք ընդունելով նշված փոփոխությունները և վերաբաշխումները՝ բյուջեի 
վարչական և ֆոնդային մասերը հավասարակշռելու նպատակով նախագծով առաջարկվում է 
վարչական մասի պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե կատարվող հատկացումը ավելացնել 
504,000.0 հազար դրամով: 

      Ելնելով վերոգրյալից` առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի 
դեկտեմբերի 25-ի N47-Ն որոշման մեջ կատարել համապատասխան փոփոխությունները: 

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                            Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 1 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ 

ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ  
ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 47-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման կամ փոփոխության 
անհրաժեշտություն չի առաջանում:   

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 
  



ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 2 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ 

ՔԱՂԱՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 47-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման արդյունքում Երևանի քաղաքի 2019 թվականի բյուջեի եկամուտների և 
ծախսերի փոփոխության անհրաժեշտություն չի առաջանում:   

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                              Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 

   
 

 
 

 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

1000  ԸՆԴԱՄԵՆԸ  ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ                                                    -                            -                 504,000.0 

այդ թվում՝

1300  3. ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 7400 -                          -                          504,000.0                 

 այդ թվում`   

1390  3.9 Այլ եկամուտներ 7451                             -                               -                    504,000.0 

 այդ թվում`   

1392
 Վարչական բյուջեի պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե 
կատարվող հատկացումներից մուտքեր 

-                           -                           504,000.0                  

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 1 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  1

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
 

 Եկամտատեսակները 

 Հ
ոդ

վա
ծ

ի 
N

N
 

 Ընդամենը  

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                           -                            -                  504,000.0 

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 1,597,955.0          14,955.0              1,583,000.0           

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում 1,597,955.0             14,955.0                 1,583,000.0              

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում 1,597,955.0              14,955.0                   1,583,000.0                

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 31,000.0               31,000.0              -                         

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն 31,000.0                  31,000.0                 -                            

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 31,000.0                   31,000.0                   -                             

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
(1,628,955.0)         (549,955.0)           (1,079,000.0)          

այդ թվում`

3110
11 1 0

ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ (1,628,955.0)            (549,955.0)              (1,079,000.0)             

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ (1,628,955.0)             (549,955.0)               (1,079,000.0)              

–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե                  504,000.0 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 Ընդամենը 

(հազար դրամներով)

Հավելված N  2

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               -                        -                      504,000.0             

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x (1,583,000.0)            (504,000.0)             (1,079,000.0)           

այդ թվում` 

4200
1.2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 
ԲԵՐՈՒՄ 

x 14,955.0                  14,955.0                 -                          

այդ թվում` 

4260  ՆՅՈՒԹԵՐ x 14,955.0                    14,955.0                  -                           

որից`

4267  -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 14,955.0                    14,955.0                  -                           

4400 1.4 ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ  x 31,000.0                  31,000.0                 -                          

այդ թվում` 

4410
ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ (ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ) 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 

x 31,000.0                    31,000.0                  -                           

որից`

4411
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 
(hամայնքային) կազմակերպություններին 

4511 31,000.0                    31,000.0                  -                           

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x (1,628,955.0)            (549,955.0)             (1,079,000.0)           

այդ թվում` 

4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ x (1,628,955.0)            (549,955.0)             (1,079,000.0)           

որից`

4771  -Պահուստային միջոցներ 4891 (1,628,955.0)             (549,955.0)               (1,079,000.0)            

4772
այդ թվում` համայնքի բյուջեի վարչական մասի 
պահուստային ֆոնդից ֆոնդային մաս կատարվող 
հատկացումներ

x -                            504,000.0                -                           

5000
Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 

ԾԱԽՍԵՐ                     
x 1,583,000.0           -                      1,583,000.0          

այդ թվում` 

5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x 1,583,000.0              -                         1,583,000.0             

այդ թվում` 

5120 ՄԵՔԵՆԱՆԵՐ ԵՎ ՍԱՐՔԱՎՈՐՈՒՄՆԵՐ                                  x 1,583,000.0               -                           1,583,000.0              

որից`

5121  - Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121 1,030,000.0               -                         1,030,000.0              

5123  - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 553,000.0                  -                         553,000.0                 

 N ____________ – Ն որոշման

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                           -                           -              504,000.0 

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ               1,597,955.0                 14,955.0            1,583,000.0 

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում               1,597,955.0                 14,955.0            1,583,000.0 

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում                1,597,955.0                  14,955.0             1,583,000.0 

այդ թվում`

1. Աղբահանություն և սանիտարական մաքրում              1,597,955.0                14,955.0           1,583,000.0 

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                     14,955.0                  14,955.0                            -   

-Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121                1,030,000.0                             -               1,030,000.0 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                   553,000.0                             -                  553,000.0 

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                   31,000.0                 31,000.0                           -   

այդ թվում`

2910 09 1 0
Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն

                  31,000.0                 31,000.0                           -   

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                     31,000.0                  31,000.0                            -   

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում                   31,000.0                31,000.0                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                     31,000.0                  31,000.0                            -   

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
            (1,628,955.0)             (549,955.0)          (1,079,000.0)

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 

            (1,628,955.0)             (549,955.0)          (1,079,000.0)

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ              (1,628,955.0)              (549,955.0)           (1,079,000.0)

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891              (1,628,955.0)              (549,955.0)           (1,079,000.0)

–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x                504,000.0 

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              (31,000.0)            (31,000.0)            504,000.0 

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ             1,597,955.0                 14,955.0           1,583,000.0 

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում             1,597,955.0                 14,955.0           1,583,000.0 

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում               1,597,955.0                  14,955.0            1,583,000.0 

այդ թվում`

1. Աղբահանություն և սանիտարական մաքրում             1,597,955.0                14,955.0           1,583,000.0 

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                    14,955.0                  14,955.0                            -   

-Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121               1,030,000.0                             -              1,030,000.0 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                  553,000.0                             -                 553,000.0 

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
           (1,628,955.0)             (549,955.0)          (1,079,000.0)

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 

           (1,628,955.0)             (549,955.0)          (1,079,000.0)

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ             (1,628,955.0)              (549,955.0)           (1,079,000.0)

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891             (1,628,955.0)              (549,955.0)           (1,079,000.0)

–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x                504,000.0 

Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 1

Դ
ա

ս

(հազար դրամներով)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             18,600.0             18,600.0                       -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ               18,600.0               18,600.0                          -   

այդ թվում`

2910 09 1 0
Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն

              18,600.0               18,600.0                          -   

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                18,600.0                18,600.0                           -   

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում               18,600.0               18,600.0                         -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                18,600.0                18,600.0                           -   

(հազար դրամներով)

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում) Ընդամենը 

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Աղյուսակ N 2

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 2 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ               12,400.0            12,400.0                     -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                  12,400.0              12,400.0                       -   

այդ թվում`

2910 09 1 0
Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն

                 12,400.0              12,400.0                       -   

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                    12,400.0               12,400.0                        -   

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում                  12,400.0              12,400.0                      -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511                    12,400.0               12,400.0                        -   

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 9 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  5

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 3


	1. Նախագիծ
	Հավելված

